
 

 

 
 
 
 
 
 
 
                      

  

 
Pojistná smlouva č. 7720888890 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
Na pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO:  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
 
Pracoviště: Agentura Jižní  Morava, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 
Korespondenční adresa: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Jižní Morava,  
Osvoboditelů 5301, Zlín, PSČ 760 01, tel: ……………………….., e-mail: …………………….. 
 

a 
 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně  
se sídlem Beethovenova 650/2, 662 15 Brno, Česká republika 
IČO: 62156462 
provozující činnosti na základě zákona č.111/1998 Sb. (ve znění platných předpisů) 
(dále jen „pojistník“) 

Zastoupený: JUDr. Lenka Valová, kvestorka 
 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře. 
 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami 
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
Tato smlouva byla uzavřena prostřednictvím pojišťovacího makléře: 
 

MARSH, s.r.o.  
se sídlem Praha 2, Na Rybníčku 5/1329, PSČ 120 00, Česká republika 
IČO: 45306541 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 7847 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 

 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: Jánská 1/3, 602 00 Brno, Česká republika 
 
 



Page 2 
 

MARSH, s.r.o. 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále 
jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 
 
Všeobecné pojistné podmínky  

 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 
 
 Zvláštní pojistné podmínky 

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 

 ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy 
ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku) 

 
 Dodatkové pojistné podmínky 
        DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 
 

Věci (majetek) 
DALL101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 

 DALL105 - Suterén - Výluka (1401) 
 DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 
                          předmětů) (1401) 
 DALL109 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1401) 
 DALL111 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 
 DALL114 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

 Zabezpečení 
 DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 
                         přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
 DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 

 Stroje 
 DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401) 
 DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 

 Odpovědnost za újmu 
 DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
                     výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401) 

 DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu 
                             pojištění (1401) 
        DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
        DODP111 - Čisté finanční škody k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření rozsahu pojištění  
                           (1401) 
        Obecné 
        DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
        DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
        DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
        DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
        DOB107 - Definice jedné poj. události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 
  
 
 
 



Page 3 
 

MARSH, s.r.o. 

 
Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění: 

 Beethovenova 650/2, Brno, PSČ 662 15, Česká republika,  
 Mozartova 1, Brno, PSČ 662 15, Česká republika, 
 Bayerova 5, Brno, PSČ 662 15, Česká republika,   
 Novobranská 3, Brno, PSČ 662 15, Česká republika,   
 Komenského nám. 6, Brno, PSČ 662 15, Česká republika,   
 Komenského nám. 4, Brno, PSČ 602 00, Česká republika,   
 Orlí 19, PSČ 662 15, Česká republika,   
 ostatní místa na území České republiky, na nichž se po právu nachází majetek pojištěného, 
 není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

 
 
2.1.1 Pojištění věci (majetku) 
 

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným poj. nebezpečím a část 3. - proti všem nebezpečím kromě 
vyloučených 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107, DALL101, DALL105, 
DALL108, DALL109, DALL111, DALL114 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 

1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

- odcizení 

MRLP3)  
První riziko2) 
-vandalismus 

1 Nemovité objekty vlastní a cizí - soubor 

1a 

 
 
Nemovitosti  
**) 
 
 

1 100 000 000 Kč 
 

5 000 Kč 
 

*) 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

2 000 000 Kč 
****) 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

2 000 000 Kč 
****) 

 

1b 
 
Stavební součásti 
 **) 

1 000 000 Kč 
 

5 000 Kč 
 

*) 

 
 

1 000 000 Kč 
****) 

 

 
 

1 000 000 Kč 
****) 

 
2 Vlastní movité zařízení a vybavení, cizí předměty užívané a cizí předměty převzaté - soubor     

2a 

 
Soubor věcí movitých 
(vlastní i cizí)     
                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Jde o stroje, inventář, 
zařízení (vlastní i cizí) 
*****) 
 

420 000 000 Kč 
 

5 000 Kč 
 

*) 
 

2 000 000 Kč 
****) 

 
2 000 000 Kč 

****) 

2b  2 000 000 Kč  *)   



Page 4 
 

MARSH, s.r.o. 

Věci studentů (včetně 
studentů ubytovaných 
na koleji)  
***) 
 

5 000 Kč 
 

2 000 000 Kč 
****) 

2 000 000 Kč 
****) 

3 Zásoby - soubor             

3a 
 
Zásoby 
  

2 000 000 Kč 
 

5 000 Kč 
 

*) 

 
 

2 000 000 Kč 
****) 

 

 
2 000 000 Kč 

****) 

4 Finanční prostředky a věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty - soubor    

4a 

 
 
Cennosti  
***) 
 

4 000 000 Kč 

 
5 000 Kč 

 
*) 

 
500 000 Kč 

****) 

 
500 000 Kč 

****) 

4b 

 
 
Umělecké prostředky 
***) 
 

 
5 000 Kč 

 
*) 

 
 

2 000 000 Kč 
****) 

 

 
 

2 000 000 Kč 
****) 

 
5 Dokumentace - soubor 

5a 

 
 
Soubor písemností a 
plánů, kartoték, 
výkresů, včetně 
nákladů na obnovu dat 
a dokumentace 
***) 
 
 

 
1 000 000 Kč 

  

 
5 000 Kč 

 
*) 

 
 

1 000 000 Kč 
****) 

 

 
 

1 000 000 Kč 
****) 

 

6 Vícenáklady 

6a 

 
 
Náklady na 
dokumentaci a likvidaci 
PU  
***) 
 

5 000 000 Kč 
 

5 000 Kč 
 

*) 

 
 

2 000 000 Kč 
****) 

 

 
 

2 000 000 Kč 
****) 

 

6b 

 
Náklady na 
mimořádnou spotřebu 
vody  
***) 
 

200 000 Kč 
 

5 000 Kč 
 

*) 

 
 

200 000 Kč 
****) 

 

 
 

200 000 Kč 
****) 

 

6c 

 
Zachraňovací náklady 
(sublimit pojistného 
plnění v rámci 
pojistných částek pro 
předměty pojištění 
uvedené v této tabulce)  
***) 
 

50 000 000 Kč 
 

5 000 Kč 
 

*) 

 
 

2 000 000 Kč 
****) 

 

 
 

2 000 000 Kč 
****) 

 

6d 

 
 
Náklady na výměnu 
zámků po vloupání 
***) 
 
 

nesjednává se 
 

5 000 Kč 
 

*) 

 
 

500 000 Kč 
****) 

 

 
 

500 000 Kč 
****) 

 

7 Demolice, suť    
7a Náklady na demolici, 100 000 000 Kč  *)   



Page 5 
 

MARSH, s.r.o. 

hašení  (sublimit 
pojistného plnění v 
rámci pojistných částek 
pro předměty pojištění 
uvedené v této tabulce)  
***) 
 

5 000 Kč 
 

nesjednává se nesjednává se 

Poznámky: 
 
**) Pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo 
polepením se sjednává MRLP3) ve výši 2 000 000 Kč.  
 
***) Pojištění takto označených předmětů pojištění se sjednává na první riziko2), hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná 
částka“ se v tomto případě rozumí MRLP3).  
 
****) Pojištění pro případ odcizení a vandalismu je omezeno pro všechny předměty pojištění společným maximálním ročním 
limitem plnění3) ve výši 2 000 000 Kč.  
 
*****) Pojištění se vztahuje i na odcizení mobilních elektronických zařízení z uzamčeného motorového vozidla v době od 06.00. 
do 22.00.hodin  
 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
2.2.1 Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
 

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1 

 
Přepravované peníze a 
ceniny – soubor 
 

nesjednává se 5 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
2.3.1 Pojištění skla 
 

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: v rozsahu ZPP P-250/14 a uvedených doložek 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3) 

 První riziko2) 

MRLP3) 

Zlomkové 
pojištění4) 

1 
 
Skla - soubor  **)           
 

nesjednává se 5 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se 

Poznámky:  
 
**) Za soubor skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních skleněných stěn a vstupních dveří, ve 
všech případech, bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla i celého zasklení, včetně nalepených folií, speciálních povrchových 
úprav, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech; dále také světelné reklamy, vývěsní štíty, apod.. 
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
2.4.1 Pojištění strojů 
 

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: pojištění strojů 



Page 6 
 

MARSH, s.r.o. 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB101, DOB103, DST109, DST111  

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
na cenu*1) 

MRLP3) 

 První riziko2) 
MRLP3) Zlomkové 

pojištění4) 

1 Pojištěné stroje - soubor     

1a 

Soubor vlastních i cizích 
stacionárních i mobilních 
strojů dle účetní evidence 
pojištěného, včetně 
elektronických součástí 
strojních zařízení, vyjma 
zařízení starších 10-ti let 

10 000 000 Kč 20 000 Kč 
*) 

 
***) 

nesjednává se 2 000 000 Kč **) 

Poznámky:   
**) Smluvní strany se dohodly, že maximální roční limit pojistného plnění 2 000 000 Kč platí jako společný pro pojištění 
elektronických zařízení dle ZPP P-320/14 a pro pojištění strojů dle ZPP P-300/14. 
***) Pro strojní zařízení starší 5-ti let poskytne pojistitel pojistné plnění v časové ceně. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
2.5.1 Pojištění elektronických zařízení 
 

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: v rozsahu ZPP P-320/14 a uvedených doložek 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103   

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojiště
ní se 

sjednáv
á na 

cenu*1) 

MRLP3) 

 První riziko2) 

MRLP3) 

Zlomkové 
pojištění4) 

1  Pojištěné zařízení - soubor   

1a 

Soubor vlastní i cizí stacionární 
i mobilní elektroniky dle účetní 
evidence pojištěného, vyjma 
zařízení starších 10-ti let 

100 000 000 Kč 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
20 000 Kč                                       
pro stacionární 
zařízení,                                                                                                                                                                                                                                                   
5 000 Kč                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
pro mobilní 
zařízení      

*) 
 

***) 
nesjednává se 

 
2 000 000 Kč 

**) 

Poznámky:  
 **) Smluvní strany se dohodly, že maximální roční limit pojistného plnění 2 000 000 Kč platí jako společný pro pojištění 
elektronických zařízení dle ZPP P-320/14 a pro pojištění strojů dle ZPP P-300/14. V rámci uvedeného maximálního ročního limitu 
pojistného plnění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč pro mobilní elektronická zařízení. 
***) Pro strojní zařízení starší 5-ti let poskytne pojistitel pojistné plnění v časové ceně. 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.6.1 Pojištění věcí během silniční dopravy 
 

Územní platnost pojištění: Evropa 
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2 odst. 1) a 2) ZPP P-695/14 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-695/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*1) 
Limit pojistného plnění 

První riziko2) 
 
 

1 

 
 
Pojištěné věci - soubor    
                                                                   
 

 
 

5 000 Kč 

 
 

*) 

 
 

1 000 000 Kč 

Poznámky: Za vlastní vozidlo bude považováno jakékoli vozidlo, které řídí zaměstnanec pojistníka. 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
2.7.1 Pojištění odpovědnosti za újmu 
 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP110, DODP111 

P.č. Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění1) 
Sublimit 

pojistného plnění2) 
Spoluúčast5) 

Územní platnost 
pojištění 

1 Pojištění obecné odpovědnosti     



Page 7 
 

MARSH, s.r.o. 

za újmu a pojištění 
odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku a 
vadou práce po předání dle 
DODP102 ***) 

 
 

15 000 000 Kč           
**) 

  

nesjednává se, 
pokud není dále 
uvedeno jinak 

 
 
 

1 000 Kč 
*) 

  

Evropa  

2 Cizí věci převzaté dle DODP103   
nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno 
jinak 

500 000 Kč 
 

1 000 Kč  
 

Česká republika 

3 Cizí věci užívané dle DODP104 
nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno 
jinak 

500 000 Kč 
 

1 000 Kč  
 

Česká republika 

4 
Náklady zdravotní pojišťovny a 
regresy dávek nemocenského 
pojištění dle DODP5 

 
nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno 
jinak 

5 000 000 Kč 
 

bez spoluúčasti 
 

Evropa 

5 
Peněžitá náhrada nemajetkové 
újmy dle DODP110  

nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno 
jinak 

15 000 000 Kč 
 

1 000 Kč  
 

Evropa 

6 
Čisté finanční škody dle 
DODP111 

nesjednává se, pokud 
není dále uvedeno 
jinak 

1 000 000 Kč 
 

1 000 Kč  
 

Evropa 

Poznámky:     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
*) Pro újmu způsobenou na věcech zaměstnanců a studentů, na zdraví zaměstnanců a studentů, pro náklady zdravotní pojišťovny a 
regresy dávek nemocenského  pojištění se spoluúčast nesjednává. 
 
**) Pro věci vnesené zaměstnanců, studentů a návštěvníků, včetně věcí studentů ubytovaných na koleji) se sjednává sublimit 
pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. Pro náhradu újmy vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 
sloužící k výkonu činnosti, pro kterou je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 15 000 000 
Kč. 
 
***) Pro újmu způsobenou studentu nebo zaměstnanci jiným studentem nebo zaměstnancem se pojištění sjednává se sublimitem 
pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč, spoluúčast pro toto pojištění se nesjednává. 
 
Odchylně od ZPP P - 600/14, čl.5, odst.2) je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny 
následující podmínky: 
a) právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po datu 01. 04. 2009 (retroaktivní datum), 
b) k úrazu, jiné újmě na zdraví, újmě na věci došlo v době trvání pojištění. 
Za vznik úrazu se považuje okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, které způsobily 
újmu na zdraví. 
Za vznik jiné újmy na zdraví se považuje okamžik, který je jako vznik této újmy na zdraví lékařsky doložen. 
Pokud dojde ke smrti jiné osoby následkem úrazu nebo jiné újmy na  zdraví, je pro vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné 
plnění rozhodující okamžik vzniku úrazu nebo jiné újmy na zdraví, v jejichž důsledku smrt nastala. 
V článku 1, odst.2), ZPP P - 600/14 se za slova „újmy na životě nebo na zdraví“ vkládají slova „vzniklou úrazem nebo jinou újmou na 
zdraví člověka“. 
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku, který 
byl uveden na trh v době od 01. 04. 2009 do počátku pojištění. 
Dále v případě újmy způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předání je pojistitel povinen poskytnout pojistné 
plnění za předpokladu, že právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala po datu 01. 04. 2009 (retroaktivní datum). 
Pojistník (pojištěný) akceptací obsahu této pojistné smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavření nebyl vůči němu uplatněn nárok na 
náhradu nemajetkové újmy nebo škody, nejsou mu známy žádné skutečnosti ani porušení právní povinnosti, které by k tomuto nároku 
mohly vést a/nebo o nichž by probíhalo řízení před soudem nebo jiným příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se týkají pouze 
základu nároku poškozených na náhradu nemajetkové újmy nebo škody proti jeho osobě, a které by se tak mohly stát právním 
důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy. 

 
 

 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 



Page 8 
 

MARSH, s.r.o. 

3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných 
událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14   
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet 
pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

 
3. Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou 
sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené nárazem nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši.  

3.6. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené pádem nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši.  

 

3.7. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené odcizením a vandalismem nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 2 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.  



Page 9 
 

MARSH, s.r.o. 

3.8. Pro pojištění dle doložky „DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)“ se sjednává maximální 
roční limit pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům a předmětům 
pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje. Toto pojištění se sjednává se spoluúčastí, uvedenou v čl.II této 
pojistné smlouvy, pro příslušný předmět pojištění nebo příslušné pojistné nebezpečí z jejichž příčiny pojistná 
událost nastala. 

3.9. Pro území České republiky s výjimkou míst pojištění specifikovaných v této pojistné smlouvě adresou, parcelním 
číslem nebo obdobně konkretizujícím způsobem je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou 
smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené pojistnými nebezpečími pojištěnými touto 
pojistnou smlouvou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
1 000 000 Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění 
v nižší nebo stejné výši. 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
1.       Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Pojištění věci (majetku) 
Pojistné  ..........................................................................................................................................  269 712,- Kč  

1.2.    Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz a cenin   
Pojistné  .............................................................................................................................................. 6 500,- Kč   

1.3. Pojištění skla 
Pojistné  ............................................................................................................................................ 10 000,- Kč 

1.4.    Pojištění strojů 
Pojistné  ............................................................................................................................................ 18 000,- Kč  

1.5. Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné  ............................................................................................................................................ 50 000,- Kč  

1.6.    Pojištění věcí během silniční přepravy 
Pojistné  ............................................................................................................................................  18 000,- Kč 

1.7.    Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné  ...........................................................................................................................................  69 219,- Kč 

 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ............................................................  441 431,- Kč 
Sleva za dobu trvání pojištění činí 15 % 

Celkové pojistné za sjednaná poj. po slevách a/nebo přirážkách za jeden pojistný rok činí ................. 375 216,- Kč. 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
       Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  

datum:              částka: 

01. 04.                                                                    93 804,- Kč 
01. 07.                                                                    93 804,- Kč 
01. 10.                                                                    93 804,- Kč 
01. 01.                                                                    93 804,- Kč 

 
3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v české měně v uvedené výši na účet zplnomocněného pojišťovacího 

makléře MARSH, s.r.o. na základě jím vystavené faktury se splatností 14 dní ode dne obdržení faktury. Pojistné 
se považuje za uhrazené dnem odeslání na účet MARSH, s.r.o..   

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na jeden z níže 
uvedených kontaktních údajů: 
 



Page 10 
 

MARSH, s.r.o. 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 
 

Tel.: ……………….. 

fax: …………………………… 

E-mail: ……………………………… 

www.koop.cz 

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.  
 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Obecná smluvní ujednání 

1. Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojistník má právo pojistnou smlouvu vypovědět k výročí uzavření smlouvy, 
sdělí-li to pojistiteli alespoň 6 týdnů předem. Právním jednáním pojistitele neskončí vztah z pojistné smlouvy 
z žádného důvodu a žádným způsobem v kratší době než 8 týdnů ode dne, kdy právní jednání dojde pojistníkovi, 
nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak.  

2. S ohledem na průběžné změny majetku pojistníka (např. pořizování nových věcí, vyřazování věcí 
neupotřebitelných, atd.), jeho hodnoty a využití a změny pojistného zájmu se ujednává, že pojistník je oprávněn 
písemně sdělit pojistiteli změnu pojištěného majetku nebo jeho hodnoty a/nebo změnu pojistného zájmu 
v rámci sjednaných pojištění. 

3.  Pojistné se změní nejvýše přímo úměrně změně pojistné hodnoty nebo limitů pojistného plnění. Smluvní strany 
se dohodly, že pojistné se v žádném okamžiku nesmí zvýšit o více než 25 % oproti ceně původně sjednané. 

4. Ujednává se, že pokud jsou zvláštní smluvní ujednání této smlouvy v rozporu s přiloženými VPP, ZPP nebo 
příslušnými doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP a 
doložek. 

5. Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o., se sídlem Na 
Rybníčku 5, Praha 2, 120 00, IČO: 45306541, DIČO: CZ699003499. Veškeré úkony související s touto pojistnou 
smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o.. 

6. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše pojistného 
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech spoluúčastí sjednaných pro 
každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. 

7.  Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše limitu 
ujednaného v pojistné smlouvě; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do 
výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění. 

 

8. Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události: Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, 
které pojištěný vynaloží na přípravu, dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou 
se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní 
náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem 
stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu, včetně 
letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na 
zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., pokud je 
pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se 
sjednává na první riziko. 

9. V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného 
za dobu pojištění do jeho zániku. 

mailto:podatelna@koop.cz


Page 11 
 

MARSH, s.r.o. 

10. Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka / pojištěného, a majetek po právu užívaný, včetně 
nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné smlouvě, je místem 
pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, že 
se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, 
evidencí majetku apod.) nebo pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost. 

11. Ujednává se, že veškerý nový majetek do 20 mil. Kč, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10 %, nebude pojistitel požadovat 
doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na 
základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 

12. Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době 
vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě  nižší než pojistná hodnota pojišťovaného 
majetku o méně než 20 %. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy. 

13. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.  

14. Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z toho 
titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro případy, kdy pojistná 
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

15. Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel poskytne plnění vždy 
také v nových cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky na první riziko. V případě cizích věcí 
užívaných poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách. 

16. Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty. 

Pojištění věci (majetku) 

17. Všechna pojistná nebezpečí včetně povodeň a záplava se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy tj. bez 
čekací doby.    

18. Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních 
nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, včetně odpadů, 
svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené 
nebo zničené přívodní a odpadové potrubí a to i v důsledku přetlaku páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody 
ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

19. Pojistná nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na škody 
vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených 
nebezpečí.  

 

 

20. Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, skládkovné, odvoz suti, likvidaci 
zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. 

21.  Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu 
blesku, indukcí či přepětí. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí 
sjednaných touto smlouvou. 

22. Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo 
znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených nebo 
zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na první riziko.  

23. Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek, včetně 
zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že 
svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové, respektive ledové 
vrstvy a její tání poškodí pojištěný majetek, včetně stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech 
pojištění uložených v pojištěných budovách, stavbách a/nebo objektech. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast 
z uvedených nebezpečí.  

Toto pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč a se spoluúčastí 
ve výši 5 000 Kč. 



Page 12 
 

MARSH, s.r.o. 

24. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na škody způsobené nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na případy, 
kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se 
ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo 
jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, 
návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo 
provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 

25. Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových vod, při 
kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod.. Záplavou se 
rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě pojištění, jinak, než 
z důvodu povodně. Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter 
záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20-ti letá 
voda, apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

Pojištění pro případ odcizení 

26.  Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn. Pojištění se vztahuje i na 
případy vandalismu, kdy vandalský čin nesouvisí s vloupáním (prostý vandalismus). 

27. Odchylně od doložek „DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních 
prostředků a cenných předmětů) –   Upřesnění (1401)“ a „DALL109 – předepsané způsoby zabezpečení 
finančních prostředků a cenných předmětů (1401“  se dále ujednává pro předměty pojištění uvedené v čl.II, 
tabulka „Pojištění věci (majetku)“ 

Za krádež se považuje i takový případ, při kterém pachatel překonal překážky chránící pojištěnou věc před 
odcizením tak, že se zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění (tzn. destrukční narušení 
spoje nebo demontáž za použití speciálního nástroje nebo nářadí). Konstrukčním upevněním se rozumí 
rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení části nebo součásti pojištěné věci. 

Definice uzavřeného prostoru (mimo jiné také kovová klec nebo dřevěná skříň s limitem pojistného plnění 
100 000 Kč): 

Za uzavřený prostor se považuje také každá jednotlivá místnost v budově; za vloupání do uzavřeného prostoru 
se považuje prokazatelné násilné překonání překážky, která tento prostor odděluje od okolí (tedy např. vypáčení 
dveří kanceláře uvnitř kancelářské budovy, učebny uvnitř školy); pro nárok na pojistné plnění přitom není nutné, 
aby známky násilného vniknutí byly zároveň shledány na vnějších konstrukčních prvcích budovy, v níž se tento 
uzavřený prostor nachází. 

Za uzavřený prostor se považuje i mobilní buňka, maringotka či jiné obdobné zařízení, v němž může být uložen 
majetek pojištěného. 

 

 
 

V případě, že není v této části smluvních ujednání sjednán individuální způsob zabezpečení pro předměty  
pojištění pojištěné touto pojistnou smlouvou pro případ jejich odcizení, platí požadovaný minimální způsob 
zabezpečení platný v doložkách „DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se 
finančních prostředků a cenných předmětů) –   Upřesnění (1401)“, „DALL109 - Předepsané způsoby zabezpečení 
finančních prostředků a cenných předmětů – Upřesnění (1401)“,  „DALL111 - Předepsané způsoby zabezpečení - 
Výklad pojmů (1401)“ s maximálními limity pojistného plnění  pro všechny pojistné události nastalé v jednom 
pojistném roce uvedenými v těchto jednotlivých doložkách. 

Pojištění odpovědnosti za újmu 

28. Smluvní strany se dohodly, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmu způsobenou 
studentu nebo zaměstnanci jiným studentem nebo zaměstnancem. Pro účely tohoto pojištění je za pojištěného 
považován i student, avšak pouze po dobu studia u pojištěného Janáčkovy akademie múzických umění v Brně, 
IČO: 62156462 a pouze na škody v souvislosti s jejími činnostmi. 

 
 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka 



Page 13 
 

MARSH, s.r.o. 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, 
obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 
§ 2760 občanského zákoníku. 

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim 
v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, 
uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu tohoto 
bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na 
trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení 
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a 
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich 
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, 
kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).  

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k 
datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 
 
 
 
 
 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 04. 2015 (počátek pojištění) do 31. 03. 2019 (konec 
pojištění).  

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za sjednanou dobu pojištění, jestliže pojistník 
pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby nebo jestliže pojištění zanikne z jiného důvodu před uplynutím 
pojistné doby, s výjimkou zániku pojistného zájmu pojistníka. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému 
doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí 
pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 



Page 14 
 

MARSH, s.r.o. 

5. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 
stejnopis, pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

6. Tato pojistná smlouva obsahuje 15 stran a 1  přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení 
uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné 
ustanovení pojistné smlouvy. 

 
  Výčet příloh:    Příloha č. 1 - Plná moc pojišťovacího makléře 
  
  

 
 
 
Ve Zlíně dne 30. 03. 2015   ……………….……………………      .………………………………….. 
  za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
V Brně dne    31.3.2015   …………………………………….                   
                                                                                                   za pojistníka          
                                                               
  
 
 
Pojistnou smlouvu vypracoval: …………………….., tel. …………………….. 
02 – 2015 
 
 
 
 



   
 

Plná moc / Power of Attorney 
Zmocnitel / Principal 
Společnost: Company: Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Sídlo: Registered office: Beethovenova 650/2, 662 15, Brno – Brno-město 
Zastoupená: Represented by: JUDr. Lenka Valová (kvestorka), na základě plné moci 
IČ / DIČ: Commercial Reg.: 62156462 
Bank. spojení: Bank connection:  
Číslo účtu:  Account No.:  
Zapsaná v Živnostenském rejstříku vedeném Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky 
Registered in the Trade register maintained by the Ministry of Industry and Trade of the Czech Republic 
 

Zmocněnec / Representative 
Společnost: Company: MARSH, s.r.o. 
Sídlo: Registered office: Na Rybníčku 5/1329, 120 00 Praha 2 
Zastoupená: Represented by: Ing.Luděk Menčík (jednatel) 

Ing.Karel Adolf (jednatel) 
IČ / DIČ: Commercial Reg.: 45306541 / CZ45306541 
Bank. spojení: Bank connection:  
Čísla účtů:  Accounts No.:  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, spisová značka C 7847. 
Registered in the commercial register maintained by the Registration Court in Prague, section C 7847. 
 
Zmocnitel a zmocněnec uzavřeli Smlouvu o spolupráci v oblasti řízení rizik a pojištění, dle které se zmocněnec zavázal 
a je oprávněn zprostředkovávat zmocniteli sjednání a uzavření pojistných smluv, zabezpečovat jejich správu, 
doporučovat provedení změn těchto pojistných smluv, jejich obnovení či výpověď závazků z nich. Zmocnitel tímto 
dále zmocňuje Zmocněnce, aby jej zastoupil při likvidaci pojistných událostí z těchto pojistných smluv. Zmocněnec 
není oprávněn podepisovat pojistné smlouvy. 
The Principal and the Representative have concluded an Agreement on Cooperation in Risk Management 
and insurance Broking, in which the Representative has warranted to and has been entitled by the Principal 
to intermediate the negotiation and conclusion of the Principal’s insurance policies, to service thus concluded 
insurance policies, recommend changes to these insurance policies, invite their renewal or recommend their 
cancellation. The Principal also entitles the Representative to represent the Principal in handling claims from 
these insurance policies. The Representative does not have the right to sign insurance policies. 
 
Tímto zmocněním zároveň Zmocnitel odvolává předchozí zmocnění udělená jiným zmocněncům k zastupování 
v otázkách pojištění. Toto odvolání se netýká dosud platných a účinných pojistných smluv. 
This Power of Attorney replaces and supersedes in full any power of attorney previously granted to other 
representatives in respect of Principal’s insurance. This replacement does not pertain to the currently 
concluded and valid insurance policies. 
 
V Brně dne 30.10.2014 
Issued (place, date) 

 

 Za Zmocnitele 
On behalf of the Principal 

  
  
Plnou moc přijímáme. 
We accept this Power of Attorney. 

 

 Za Zmocněnce (MARSH, s.r.o.) 
On behalf of the Representative 

 

 


	Zmocnitel / Principal
	Zmocněnec / Representative

